(Scriso[lfe foarte grea şi greşitri.) 

(Ilraşov, Archiva Oraşului, colecţia Sclrnell, I, n° 11.) 

LVII. 
Guvernul ardelean d:l Braşovenilor o mf1rturie cu privire la expediţia de 

la Nicopol, în '1445, a lui Hunyady. 

,,Georgius de Bala ac Marcus de Herepe et Stephanus de Janusy, vice­
wayde transsylvani", dau mărturie ctttorva cetflţeni din Braşov despre cearta ivitu 
,,tempore iingressionis exercitualis Jllustris principis dominir Iobannis de Hunyad, 
regni Hungarie gubernatoris1 ad partes transalpinas, versus urbern Nykapol, pro­
fi ciscen tis. . . 

Datum Thorde, die dominica proxima post festu111 Sancti Pauli, anno Do­
mini miltesirno qu.adringentesimo septimo. 

fDraşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, HI, n<> 27.) 

LVIII. 
Juan Hunyadi cfltre Braşoveni, ca să îngăduie rudei sale, pribeagului 

VIadislav-Vodă (Vlad Ţepeş), a se aşez{1 la ei. 

Johannes de Hwnyad, etc., regni Hiingarie gubernator. 
Circumspecti viri, amici nostri dilecti. Nam ista Ladislaus vValahus, pro­

ximus nostei-, cum omnibus rebus et bonis suis de partibus transalpinis- intendit 
se ad regnum Hungarie conferre et conduci facere, ideo Vestras Amicidas pre­
sentibus requirimus quatenus, habitis presentibus, durn idem Ladislaus cum huius­
modi rebus suis in vestri medium pervenerit, pro descensu eiusdem unam domum 
in vestra civitate dare et eidem assignare, subsidiaque et auxilia iuxta humanitatem 
et providencias vestras sibi facere velitis, nostri singularis complacencie ob intuitum., 
Presentes autem, propter absenciam cancellarii et sigilii nostrorum, secreto nostro 
anulari fecimus consignari. Dah.1m în Zechen, in festo Sancte Margarethe Virginis, 
anno Domini M" CCCCo XLmo septimo~. 

fVo: J Circumşpectis viris iudid, iuratis ceterisque dvibus civitatis brasso­
viensis, amicis nobis honorandis. 

Greff BaUnt de Delbendorff. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colec(ia Schncll, In, n° ·ia.) 

LIX. 
Tiniişonrn, , Ioan Hunyadi către Braşoveni; despre noii bani cari merg şi în Ţara-

144s, Romanească. 
7 Miwl. 

Johannes de Hunyad, regni Hungarie gubernator. Prudentes et circumspeeli 
viri, grate nobis difectii. Quia nos id disposuimus quod in partibus transaipinis, 
sicuti hic, nostra presens pecunia cunere debeat et valeat, committimus ergo vobis 
f!Untenus cum ci vi bus cibintensibus et hominibus pociorurn [=pardum] transsalpioa-

1 Şinteu. 

~ Cf. Îndreptări, p. 12 ( 110). 
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mm insimul convenire .inter hecque diligenter tractatum habere debeatis, ut, dum vos 
in ipsomm medium res vestras venalcs quascumque adducitis, ab eisdem florenos vei 
vzperas '1 petere prn precio talium non debeatis, sed super premi:--sis parvis pecuni[ijs 
prefi!entibus vendere diligenter eisdem debeatis. Eisdemque nos scripsimus ut et 
ipsi pro precio rerum suarum quas ab eisdem comparare volueritis, p1·emissam 
parvam pecuniam recipient et fllorenos vei vzperas pro ipsorum rebus comparabi- · 
libus non petant. Secus ergo în prernissis non facturi. Datum in Themeswnr, feria 
quinta proxima ante dominicam ludica, anno Domini millesirno CCCCo Xo L octavo. 

[Vo: ]I Prudentibus et circumspectis viris iudici iurntisque et celeriş civibus 
pociodbus civitatis brassoviensis, nolb,is dilectis. 

(Braşov, Archiva Oraşului,. colecţia Fronius, I, n° 20.) 

LX. 

35 

Vlaclislav-Vodă al Ţerii-Româneşti aram cc"1 111.1 poate veni în Ardenl din Ti1rgovi:;;tc. 

cauza ştirilor încă nehotărîte despre lupta lui Hunyad,i cu Sultanul. 1-rnt, 
31 Dcccm-

Providi et honesti viri,, fratres et amici nobi8 sincere dilecti. Sdre damus bre. 

vobis quomodo egredius vir Nicolaus de Vizakona scribit nobis ad eum accedere 
vellemus, donec magnifrcus Iohannes, reg11i Hungarie gubenrntor, veniret tle bello. 
Hoc ideo facere non possumus, quia feria terda prope preterita [29 octobris) frater 
Nayph 2 de Nicopolio pervenit ad nos, certissime dixit quomodo Omrnth, do-
minus Turcorum, în tdbus diebus sine omni intermissione contra ipsum dominum 
lohannem gubernatorem pugna[rn) habuisset, ultima die inter curros ta.boritarum 
inclusisset, pedester solus Imperator inter yanicaros descendisset et omnes extra 
el intra currus taborftarum percuss[iss]ent et interfecissent. Si veniremus nune ad 
eum Turd statirn nos et vos destruere possent. Ideo petimus vos, sedentes pacifice, 
quatenus h.abeatis pacienciam donec videbimus processus ipsius domi11,i Johannis. 
Dubîum est de vita ipsius. Si autern evaserit de bello liber, secum convcniemus,, 
!Donam pacem faciemus. Si autcm nune nobîs contrari[i] fueritis, siquid tandem fiet, 
si(n)t in detrimenlo [ms.: demerita, apoi detrementa]I animarum vcstrarum, et 
pcriculum coram Deo respondeatis. Datum în Tergovistia, in vigilia Omnium Sanc.­
torum, anno Domini etc. XL VIJjo . 

11Vlad, parcium transalpinarum Wayvoda, fraier vester in omnibus. 
[Vo:] Providis et honestis viris, iudici, iuratis ci vi bus de Brassovia, frittribus. 

et amicis nostris predileclis\ 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicată şi in Bogdan, l. c., pp. 314-5, n° cc1w.) 

LXI. 
Ioan Hunyadi cere Braşovenilor ştiri despre mişc.'lrile turceşti. 

Prudentes viri, nobis plurimum grati. Omnia nova que ex parte Turcon1111 
nobis scribi.tis, bene uudivimus; unde rogamus vos ut imposterum, quidc1uid de ipsis 
Tun~is aud,ietis, nobis intimetis1 et presertim si ydem aquam Danubii hostiliter 
transvadere nitere!'ltur, mox, in velod cursu equi, nobis significare velilis. Ecce 
enim nos cutll Oei auxilio dietim paratum exercitum nostrum, et nos exhibemus 
de hac civita.te versus opidum Naghathwan, et abinde campizare inc1p1emus cis 
Tyciam1 et nos ib[ repedent si necese erit Vos eciam sitis promti ut1 dum opus 

1 Aspri. 
2 Naipul, guvernatorul civil. 
2 Cf. Studii şi documente, 111, pp. xxvm-1x; lndreptâri, p. 12. - Pentru lupta dela Niş 

(17-113 Octombre), v. Io,·ga, Geschichte cle.s o.smaiiischen Reicltes; I, pp. 451-:!. 

Pesta, 
1449, 

17 Iulie. 
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fuedt, pariter nobiscum contra 'Tmcos memomtos ire valeatis: non enim vos dese­
remus, sed cum proprio capitc nostro ill{1c festinabimus pro vestri et patrie illius 
defensione. E,t ubique in vestris pertinenciis faciatis' proclamare quod quHibyt sit 
promtus more exercitualL Datum in Pesth, feria quinta proxima ante festum Beate 
Margarethe Virgfnis et Martyds, anno Domin,i millesimo quadringentesimo qumlra-
.gesimo nono. 

Johannes de Hwnyad, re,qni Hungarie giibeniator. 

,{Vo:] P,rudentibus et sagacibus viris iudici iuratisr1ue civibus civitat.is hras­
soviensis, amicis nobis honorandis. 

(Braşov, Archiva Oraşuhti, colecţia Schnell, HI, n° :38.) 

LXII. 
Pesta, Ioan Hunyadi către Braşoveni, despre nişte scrisori ale lui Vladislav- V mit, 
1449, şi despre pacea ce se va trat(t cu Turcii la Braşov. 

'17 Decem-
bre. Prudentes et circumspecti viri, amici nobis honornndî. :Ea que vobis lllustris 

Iaşi, 

144'}-51. 

Radozla Way[vo]da transalpinus în suis litteris vobis scripsit, ipse ad comodum 
et utilitatem regni huius, et non ad destruccionem eiusdem fecit, ymmo precise 
ad voluntatem nostram egitr quoniam d nos uput vos in Brassovia imbrevi, duce 
Domino, constituemur, et ibi crunt nu[n]ccii lmperntoris Turcorum, et sic concludemus 
factum trewge pacis inter nos et ipsum Imperatorem Turcorum. Preterca rogamus 
Amicicias Vestras vobisque c.ommiltimus, quatenus, ex c1uo ad negocia regni ex­
ponere debemus, censum vcstrnm sine prorogacione, more alias consudo, extradetis. 
Aliud non facturi. Datum in Pesth, foria quarta proxima ante festurn Beati Thome 
Apostoli, anno etc., XLmo non.o. 

Johannes de Hwnyad, regni Hu,nga,rie gzibernator etc. 

[V O :] Circumspcctis viris, iudici, i1mdis ceterisque civibll!s civitatis brasso­
vicn:--is, amicis no bis honorandis 1 • 

lf&ra~ov, Ard1iva Oraşului, colec\ia Schnell, II, nu 10.) 

LXIII. 
Bogdan-Vod[t al Moldovei cMre Braşoveni, npănind pe ni'?Le Unguri de in­

vinuirea că ar fi prădat pe negustori. 

Circumspectis, providis, prudentibus virts, iudici, consulibus et dvil'rns in 
Brasso, cunctis etiam burgensi li)us, vilicis et villanis, incolis în Barsa commoran­
tibus, Bogdanus, Dei gra:cia vVaywoda terre Moldawie, amiciciam paratam. Circum• 
specti, providi et prndentes viri, amici ac vicini dilecti. Noveritis quod nostram proy­
citur ad audienciam quomodo Demefrius de Nyoytod ct Dominicus frater eius apud 
rnagnificum Georgium de Byk:al, vicewayvodam Transilwanie et comitem Siculo­
rum, occasionc sinistra et s[imu]it[atJo (falso?) crimine plurimum sunt dcnigrnti et acu­
sati quod ifJSi mercatores in viis spoliarent, vastarcnt el dampnarent, unde lhelo­
neum regrum plurimum detrimentum pateretur. Super quo certissime scîatis quod 
nos memoratos viros, egregium Demetrium cum Dominico fratre suo scimus sem per 
fuisse fideles tutores et deffensores ipsorllm rnercatornm omniumque viatornm et 
nichil horum perpetrasse, scd ipsos, ut putamus, a quibusdam delatorfbus zelo in­
vidie diffamatos; nobisque caros et dignos amicos ac fideles in omnibus appro­
batos. Quamobrem presentibus Vestrns Amicicias requirimus diligenter quatenus 

1 Cf. Îndreptări, p. 13. Pacea se fr'icu abii.1 ln "13 April 1452 ( Acte şi fragmente, lll, 
p. 23 ~i urm.). 
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sepefatos Demetrium et Dominicum salvos et expiatos de prescriptis rebus diffamic, 
nostrum oh respecturn, velud vol:iis confidimus, lamquam amicis nostris dileclis. 
De ceteroque pactum 11micide magis ratum firmabinrns et tenere promiHimus, per­
pelt1t' robornndum, omnibus nostras partes quacumquc causa negociorum. intrepidam 
[= intranlibusj, securam, salwam et liberam indempne[rn]que focultalem infaUibililer 
observare, non minus c1uam temporibus Alexandri Vlayvode, patris nostri, habuistis; 
volumus augmentare iura iusti:cie, equitatis, ac de dampnis contige11tilrns debite 
satisfaccion•is cornplementum rntificare, ita et in tantum, ut, exactis negociis, quilibel 
salvus in propria recipiatur, Ilia tamen que usq ue modo illata sunt, licet non ex consensu 
nostro, taceantur, quia non sunt recupernbilia et trnnsierunt. Et nos de vobis similia 
habere speramus semper. Datum in Fforo Filistinorum, ante Anu[n]cciacionem 
Beate Virgi nis. 

(Pecete cu cap de bou, steaua între coarne, soarele la stiînga, la dreapta luna, ln scut 
legenda: ·j- n1•14·n, Iw K~rA,111h l{w1R,'Ak , - Scrisoare de dud german.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schndl, III, n° 32; publicată în Szabo, Sze/.ely 
Olrldveltdr, III, pp. 62-3, n° 45-t) 

LXIV. 
Ioan Hunyadi c&1tre Braşoveni, oespre pacea cu Turcii; care cuprimle şi 

pc Vladrslav-V Ddă şi despre nevoia de a opri pe Vlad fiul lui Vlad Dr.icul. 

Iohannes <le Hwnyad, regni Hungarie gubernator, etc. Pnudentes et circurn­
spcctis iudici, iuratis civibus ac toti Consilio civitatis brassowyensis, salutern cu111 
favore. Vestris innotescat Dileccionil:ms quod inter regnum Hungarie et no:,; ac 
inter Imperaforem Thw,rcorum per rnedium certorum principum I pacis trewga per 
integrorum trium nnnorum spacia post ses:e affuturorum est firmata. Ad c1uam 
trewgam eciarn Illustris princeps vVladislaus Way[ vo J'da pardum transalpinarnm est 
insertus, ita quod nos de hoc regno Hu11garie contra ipsum "Wladislaum vVay[vol 
dnm nullam potenciam suscitari et in ipsum iuxta vires agredi permittemus. Nune 
enim, ut percepimus, Illus'tris princips Wfad mius condam Drakwl \:Vaywode, qui 
nune hic aput nos e:dstit, contra ipsum Wladislaum vVaywodam, sine scitu el vo­
luntate nostris, forlasse se opponere intendit. Idea, si per illas partes prefatus \,Vlad 
contra ian1fatum \,Vladislaum ,iVaywodam, ad nocendum slbi d dlctis partffiJus 
lransc1lpinis intrare voluerit, exttmc serie presenciurn firmiter predpien[dol man­
damus vobis guatenus eidem Wtad in eisdem vestris partibus, nec hospicium, scd 
nec descensum dare, quin pocius captivare et de eisdem partibus expellere debeatis, 
ut prescFipta in suo stalu roborato infra tempus prcnotatum nostri ex parte in­
violabiliter observelur. Et, fluia prefatus "Tlad de partibu:s l\foldwawye ad fildcm 
nostrarn erga nos venit~, ob hoc eu11dern per viam eandern. sub fide prenotata per 
certos dominos nostros salve conduci faciernus. Sccus igitur in premissis non fac­
turi. Datum Bude, ln festo Beate Dorothee Virginis, anno Domini millesimo qua­
dringentesimo quinquagesimo secundo 3 • 

(Pecetea.) 

(Uraşov, Arcbiva Oraşul1 ui, Urlwnden, lil " I lb.) 

1 Mai ales Gheorghe Urancovid. 
~ V. mai sus, p. 34, n" LVIII. 
3 Explicatii, ,în fmlreplâri, pp. 13-4 l II1-2). 

llulla, 
1452, 

37 

r, Februnr. 
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LXV. 
T:irg-ovi~tc, Vladislav-Vodil ni Ţerii-Româneşti cere Braşovenilor a observi'l pacea. 

1-1~2, 
~-1 SepLcin- vVladislallls, parcium lranssalpinarum vVay[ vo]da et dominus terrarum de 

bre. Omlm; et I~agaras, providis et honestis viris, iudi.ci, iuratis civibus de Brassovia, 
fraternitatis et amicide diteccionem. Noveritis diebus proxime elapsis cc,Uoquia 
pariter habuimus communi contractu et unanirniter conclusimus et perpetuam pacem 
fecimus, ita ex parte vestri, eciam nostri ex parte, ipsa pax lîtterali testimonio 
firmaretur. Usque modo de fut[uris] ordinac[ionibus} nichil nobis intimastis. Item 
edam percepimus quod inimici nostd et familiares inimicorum nostrorum precisse 
vestro io medio, Brassovie, habitarent et pacifice ambula:re permltteretis. Quare 
presentibus rogamus quatenus state în fide. Quemadmodum Septem Sedes fe­
cerunt, ita el vos faciatis; bona morum redpiatis et perdatis eosdem. Esl eciam 
quidam Chemik 1 \-Valahus et infldelis de terra Fagaras, cum miile pecudibus de 
nostro exercitu pridem furatis, ad tenuta vestra, scilicet ad Fekethehalom 2, cum 
aliis suis sociis transsivit, et ibi moram faciet; eciam plures tales, multi sunt, sub 
gubemacione vestra, iin terriitorio Burchie. Quare presentibus quo supra diligenter 
petimus quatenus €1ictas pecudes et pecora ab ipso Chernik recipiatis et nobis 
transmittati1s, quia ad nos pertinent; ipsum Chernik perdatis cum aliis sociis suis, 
si wUis nobiscum bonam pacem habere et assumpsisstis nostram voluntatem 
lacere. Secus in premissis non facturi. Nos autemj sicut promisimus, fide bona 
semper vobiscum bonam pacem tenebimus. Datum in Tergovistia, die dominicu 

· ante festum Beati M.ichael,is Archangeli, anno Domini Mo CCCCo quinquagesimo 
secundo. Cetera iVUhaela et Crista quidquid vobis dixednt, credenda3 • 

CMonogrnmă; pecete cu legenda: hv ... l:l~rn~.\4 11 rHh.) 

(~ibliotcca Academiei H.om,ine, doc. 30/XL; pttbllicatiI în Bogdan, l. c., L'· -100.) 

LXVI. 
Tf,rgovişte, Vladîslav-Vodă roagă pe Braşoveni a se trimete pri11 el, pe ascuns, pe calea 

1453, Bri'1îlei, armele de care Chilia, cetatea Jui Hunyady, are nevoie. 
li April,. 

Providi et honesti viri, fratres et amici nostri prediledi. Ecce modo veni,t 
ad nos fomulus Stoyke Gizdavich" dicti et dicit nobis quomodo magnificus dominus 
fohannes de Hunyad, dominus et pater noster, quasdam arrnas ad castrum Kilye 
trnnsmittere vellett, que erga vos essent nune. Ad que sic respondemus et didmus 
vobis, propter metum Turcorum, ne nobis impedimenta fierent ex parte ipsorum 
Turcorum, et dkerent tandem, et nesdrent, quod cum voluntate nostra forent talia. 
ldeo petimus vos quatenus ea(s)dern arma(s), in quacumque forma existant, caute 
et secrete, nostro sub nomine, addud faciatis predsse ad Curiam et domum nos­
tram in Tergovistia, abhinc tandem cum homine ipsius Stoyke et nostro caute et 
occulte ad BraiHam, abhinc vero usque castrum IGiye transmiHemus, propter ip­
sum domililum et patrem nostrum lohannem de Hunyad. Non tantum in hiis, et 
pluribus, sibi fideliter serviemus et eius voluntatern facere volumus. Datum in Ter• 
govistia, feriia quarta proxima post dominicam Quasimodogeniti, anno Domini mine­
simo quadr,ingentesimo quinquagesimo lerdo. 

Wlaclislmis, parcium tl'ansalpinarmn IVayvocla, frater vester el amicns.. 

1 Cernica. 
~ Codlea. 
3 Nu e vorba de tratatul clin 20 Novembre 1451, i1ncheiat de Hunyadi cu Turcii, pe care l-am 

găsit intv'o copie contemporan[, şi l-am tipă1;it în Acte şi fragmente, IU (v. şi mai sus), ci, fireşle, 
de paeea particulară a lui Vladislav. Cf. lntregiri şi îndreptări, p. '13 (111),. 

• Ghizdavăt. 
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[Vo : ], Providis et honcstis viris ,iudici, iuratis civibus de Brassovia, frn­
tribus et amicis nostris honorandis. 

(Draşov, Archivn Oraşului; 11econtrolaul; publicnlil în Eogdan, l. o., p. 315, n" CCLVI.) 

LXVII. 
Ioan Hunyadi c~Hre Braşoveni, despre pacea cu 'fara-Româncască şi solul 

ce trimete la Vladislav--Vodă pentrn despăgubiri. 

Prudentes et circumspecU viri, nobis favorandi: Bo11am et optimam cl!lm 
Wayvoda parcium transalpinarum fecimus pacem: sic securi et liberi manere po­
teritis, et ad nos maneatis tuti. Et mittatis unum homi,nem vestrum ad ipsum Way­
vodam, simul cum illis suis ambasiatoribus, ut ipse vobls de iHis damnis que sunt 
illata, satisfaccionem et iusticiam impendat. Et, quidquid idem fecerit in factis ves­
tris, nobis citissime intimetis, et nos exinde sci[tjos reddatis. Scintis eciam {Juod 
omnes barones a domino rege iam recessernnt, el dominus. rex nisi solum nos 
exspectat; ad quetn die et node festinamus. ldeo petimus vos ditigenter (Juatenus 
egregium Lemmel erga nos festinanter dimittatis, fada edam Iohan11is de Hozyw­
meze I usque nostrum adventum prorogetis et statu in eodem dimittatis, quonia111t 
oolumus quod inter vos aliqualis discordia oriatur, nam nosmet factum ipsum [in] 
reversionem nostram disponemus. Datum in Lippa, feria secunda proxima ante fes­
turn Beati Mkhaelis Archangdi, anno Domini Mo CCCCo L tercio. 

Johannes de Hwnyad, perpetuus comes byztriciensis, et cetera. 
[Vo :J Prudentibus et circurnspectis magistro civium ac iudici et iuratisac se­

niorihus civitatis cibinirnsis, nobis honorandis. 
[De altă mână: 1 Pro Iohanne de Longocampo 2 • 

(Sibiiu, Archiva Universităţii, Săseşti.) 

LXVIII. 

l.ipova, 
H.'i3, 

24 Scp­
h·mlitrt. 

Lndislau, regele Ungariei, către Sibiieni, arăU\nd că e gala a plec,'t asupra Prag-a, 

39 

Turcilor. Cornmissio domini regis. 145
:
1
, 

26 lkcem-
Ladislaus, Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie, etc., rex, Aus- bre. 

trieque et Stirie dux, necnon marchio Moravie, etc. Prudentes et circumspecti 
fide1es, nobis sincere dilecti. Intelleximus nova ex parte Teucrorum, nobis per vos 
intimata. Et, cum superioribus diebus ipsu eadem nova ex parte Infidielium pres· 
criptorum eciam per ulios fideles nostrns iam post sese aliquotiens nobis intimata 
existant, in animo igitur existunt nobis res contra prefatos Teucros necessario el 
recisa om11i mora gerende. Ad quas promovendas eciam no11nuUi christiani ptin-
cipes, reges scilicet et duces, fratres, nobis adiumento esse velle benivolos se ob­
tulerunt, cum quibus, Deo propido, în brevitate remedium adhibemus contra lnfi-
deles pretactos, ut et vos pariter et alii nostri ac Corone nostre fideles et subditi 
ab insul.tibus Infidelium prescriptorum preservati, sine pavore, tranquilla et optata 
pace gaudeoitis et fruentur. Datum Prage, in festo Beati Stephani prothomartyris, 
anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo terdo, regnorum autem 
nostrornm anno, Hungade et cetera qua:rtodecimo, Bohernie vero primo.